Đ, Nguyễn Thị Kim T.  

Tại quyết định bản án sơ thẩm số 64/2018/DS-ST, ngày 14/12/2018 của 

Tòa án nhân dân huyện Lai Vung đã tuyên xử:  

1. Buộc hộ bà Trương Thị Thanh M, Hồ Trung H, Trương Thị Huỳnh M, 

Huỳnh Thị Trúc H di dời trụ đá, lưới B40 và cam xoàn trong 233,8 m
2
 (hai trăm 

ba mươi ba phết tám mét vuông) đất để trả lại cho Nguyễn Thị B, Nguyễn Văn 

C, Nguyễn Kim L, Nguyễn Thị Kim B, Nguyễn Kim L, Nguyễn Văn H, Nguyễn 

Văn M, Nguyễn Văn C, Nguyễn Văn Đ, Nguyễn Thị Kim T 233,8 m
2
 (hai trăm 

ba mươi ba phết tám mét vuông) đất (Trong phạm vi các mốc M7, M4, M5, 

M15, M14, M13, M12, M6 về mốc M7 theo Sơ đồ mảnh trích đo địa chính số: 

88 - 2018 đo vẽ ngày 24/10/2018 của Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai 

huyện Lai Vung, tỉnh Đồng Tháp) thuộc một phần thửa 1646, tờ bản đồ số 1

[...]

(Trương Thị Thanh M, Hồ Trung H, Trương Thị Huỳnh M, Huỳnh Thị Trúc H 

chưa nộp).  

5.2. Hoàn trả lại cho Nguyễn Thị B, Nguyễn Văn C, Nguyễn Kim L, 

Nguyễn Thị Kim B, Nguyễn Kim L, Nguyễn Văn H, Nguyễn Văn M, Nguyễn 

Văn C, Nguyễn Văn Đ, Nguyễn Thị Kim T 2.452.500 đồng (hai triệu, bốn trăm 

năm mươi hai nghìn, năm trăm đồng) đã nộp tạm ứng án phí theo hai biên lai số: 

09709, ngày 17/02/2017 và số: 0001202, ngày 12/4/2018 của Chi cục Thi hành 

án dân sự huyện Lai Vung, tỉnh Đồng Tháp.  

5.3. Trương Thị Thanh M, Hồ Trung H, Trương Thị Huỳnh M, Huỳnh 

Thị Trúc H phải liên đới chịu 500.000 đồng chi phí định giá tài sản và chi phí tố

[...]

5.4. Buộc Trương Thị Thanh M, Hồ Trung H, Trương Thị Huỳnh M, 

Huỳnh Thị Trúc H liên đới hoàn trả cho Nguyễn Thị B, Nguyễn Văn C, Nguyễn 

Kim L, Nguyễn Thị Kim B, Nguyễn Kim L, Nguyễn Văn H, Nguyễn Văn M, 

Nguyễn Văn C, Nguyễn Văn Đ, Nguyễn Thị Kim T 6.898.000 đồng (sáu triệu, 

tám trăm chín mươi tám nghìn đồng) chi phí định giá tài sản và chi phí tố tụng.  

Ngoài ra bản án sơ thẩm còn tuyên quyền và thời hạn kháng cáo của các 

đương sự.  

Sau khi xét xử sơ thẩm, ngày 24/12/2018, bà Trương Thị Thanh M, ông 

Hồ Trung H và bà Trương Thị Huỳnh M, kháng cáo yêu cầu Tòa án phúc thẩm